
Obchodní podmínky intoit, s.r.o.

pro projekt realizace webu/aplikace/kampaně

I.

Definice pojmů
1.1. Smlouvou se rozumí smlouva o vytvoření webu, či jakákoli jiná smlouva uzavřená mezi

Objednatelem a Zhotovitelem.

1.2. Zhotovitelem se rozumí obchodní korporace intoit,s.r.o., IČO: 290 53 421, zastoupená Ing.

Pavlem Šmejkalem, jednatelem, případně jiným pověřeným pracovníkem.

1.3. Objednatelem se rozumí osoba uvedená ve Smlouvě jako Objednatel.

1.4. Dílem se rozumí provedení kampaně nebo vytvoření Webu, včetně vytvoření

Administračního rozhraní (bylo-li ve smlouvě sjednáno), a to Zhotovitelem pro Objednatele

na základě Smlouvy.

1.5. Webem se rozumí webová stránka, webový portál nebo jakákoli jiná aplikace či její část. Web

sestává z Platformy a Webové prezentace a případně dalších komponent.

1.6. Platformou webu se rozumí technologická platforma redakčního systému intoit

WebProduction®, která slouží jako základní prvek Webu.

1.7. Webovou prezentací se rozumí nadstavba Platformy webu sloužící jako prezentační vrstva

webu, v níž je umístěn Obsah webu.

1.8. Mobilní aplikací se rozumí aplikace určená pro mobilní telefony na platformě iOS nebo

Android.

1.9. Administračním rozhraním se rozumí speciální sekce Díla umožňující Objednateli či jakékoli

jiné osobě, jíž Objednatel na vlastní riziko poskytne přístupové údaje do Administračního

rozhraní, částečnou nebo úplnou správu obsahu Díla, úpravu Obsahu a případně struktury

webu.

1.10. Obsahem se rozumí variabilní část Webové prezentace či Mobilní aplikace, upravovatelná v

Administračním rozhraní přímo Objednatelem. Obsah tvoří zejména texty, fotky a obrázky,

ceny, tarify a nastavení výpočetní logiky, pokud to Webová prezentace či Mobilní aplikace

umožňuje. Za Obsah se nepovažují Podklady.

1.11. Podklady se rozumí veškeré podklady nezbytné pro vytvoření Díla, zejména pro design

Webové prezentace či Mobilní aplikace. Podklady nejsou upravovatelné v Administračním

rozhraní; využívají se zejména k tvorbě vizuálu Webové prezentace.

1.12. Zdrojovým kódem se rozumí zápis textu počítačového programu v programovacím jazyce

uložený v jednom či více textových souborech.

1.13. Hostingem se rozumí služba Zhotovitele poskytovaná Objednateli na základě Smlouvy,

spočívající v pronájmu prostoru pro Dílo na serveru v majetku Zhotovitele. Provozování

Hostingu se řídí Obchodními podmínkami intoit, s.r.o. pro hosting a podporu, zveřejněnými

na adrese http://www.intoit.cz/obchodni-podminky .

1.14. Vadou se rozumí takový stav, kdy Dílo z důvodu pochybení na straně Zhotovitele nemá v

okamžiku jeho předání Objednateli vlastnosti sjednané ve Smlouvě či neplní své základní

funkce a zároveň který znamená pro Objednatele omezení ve funkčnosti Díla. Za Vadu se

nepovažuje neexistence vlastností, které nejsou ve Smlouvě výslovně uvedeny. Za Vadu se

nepovažuje ani následná změna vlastností či funkčnosti Díla po jeho předání, ani jeho

nefunkčnost či nevyužitelnost z důvodu na straně Objednatele či třetí osoby, anebo z

http://www.intoit.cz/obchodni-podminky
http://new.webproduction.cz/obchodni-podminky


objektivních příčin, které Zhotovitel nemůže ovlivnit.

1.15. Severitou typu A se rozumí nejvyšší závažnost Vady Díla, která využívání Díla jako celku zcela

znemožňuje nebo ztěžuje takovým způsobem, že po Objednateli nelze spravedlivě
požadovat, aby Dílo užíval za podmínek stanovených Smlouvou.

1.16. Severitou typu B se rozumí střední závažnost Vady Díla, která Objednateli ztěžuje užívání

určité části Díla v souladu s jeho oprávněnými požadavky, pokud byly Zhotoviteli známy

předem.

1.17. Severitou typu C se rozumí nejnižší závažnost Vady Díla, kdy některá z částí Díla neplní zcela

svou funkci, aniž by to mělo podstatnější vliv na možnost užívat Dílo v souladu se Smlouvou.

II.

Úvodní ustanovení

2.1. Zhotovitel podpisem Smlouvy prohlašuje, že je k provedení předmětu Smlouvy sám plně
odborně způsobilý a má oprávnění poskytovat na území České republiky za úplatu všechny

služby, jejichž poskytnutí je předmětem Smlouvy.

2.2. Objednatel podpisem Smlouvy prohlašuje, že je sám či ve spojení s třetí osobou dostatečně
způsobilý předmět Smlouvy řádně převzít a že má dostatek finančních prostředků
k zaplacení Ceny díla.

2.3. Smluvní strany se dohodly, že při veškeré své vzájemné komunikaci ohledně Díla upřednostní

jednání písemné. Veškerá vzájemná upozornění, zveřejňování, výzvy, akceptace, pokyny a

připomínky budou prováděny především prostřednictvím e-mailu bez ověřených podpisů,

odeslání takového e-mailu se považuje za písemné jednání.

2.4. K pokynům, připomínkám a námitkám osoby jiné než určené ve Smlouvě jako kontaktní

osoby Objednatele a než člena statutárního orgánu Objednatelese nepřihlíží; v případě
rozporných pokynů, připomínek či námitek jsou rozhodující ty, které byly učiněny osobou

určenou ve Smlouvě jako kontaktní, a to podle uvedeného pořadí.

III.

Předmět Smlouvy

3.1. Uzavřením Smlouvy se Zhotovitel zavazuje na základě sjednaného zadání a harmonogramu a

v souladu s níže uvedenými podmínkami vytvořit pro Objednatele Dílo, předat Dílo

Objednateli a poskytnout Objednateli právo Dílo ve sjednaném rozsahu užít. Objednatel se

uzavřením Smlouvy zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou náležitou součinnost a posléze

Dílo převzít a zaplatit za ně Zhotoviteli sjednanou cenu.

3.2. Vytvoření Webu zahrnuje zhotovení jednoho grafického návrhu a následně vývoje,

implementace a spuštění Webu na serveru Zhotovitele, nebylo-li ve Smlouvě sjednáno jinak.

3.3. Podpisem Smlouvy bere Objednatel na vědomí, že z důvodu poskytnutí licence k Platformě
je možné umístit web výlučně na serveru Zhotovitele. Web lze tedy provozovat jen za

současného sjednání Hostingu webu u Zhotovitele a při skončení provozování Hostingu

zaniká Objednateli licence k užití Platformy, a tím i faktická možnost Dílo užívat, což je

zohledněno v Ceně díla.

3.4. Zhotovitel se zavazuje vytvořit Dílo osobně, anebo třetí osobou pod svým osobním vedením,

na svůj náklad a na své nebezpečí, v souladu se specifikací Díla obsaženou v zadání, jakož i

dalšími pokyny Objednatele uplatněnými řádně a včas způsobem uvedeným v těchto



obchodních podmínkách.

3.5. Není-li zadání ve Smlouvě dostatečně určeno, vytvoří Zhotovitel Dílo podle vlastních

nejlepších schopností a zkušeností a dle vlastního uvážení zvolí řešení nejlépe vyhovující

popsaným potřebám Objednatele.

IV.

Cena díla

4.1. Cena díla – Objednatel se zavazuje zaplatit za Dílo Zhotoviteli bezhotovostně na jeho

bankovní účet na základě daňového dokladu (faktury) Cenu díla, sjednanou ve Smlouvě bez

DPH. K ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené právními předpisy platnými ke dni

zdanitelného plnění. Smluvní strany berou na vědomí, že Cena díla uvedená ve Smlouvě není

úplná a může se v průběhu provádění Díla měnit, zejména v důsledku připomínek a pokynů
Objednatele nad rámec Smlouvy (víceprací).

4.2. Vícepráce – Provedení víceprací nad rámec Smlouvy mohou smluvní strany sjednat pouze

písemně. Má-li provedení víceprací vliv na harmonogram či jiné náležitosti Smlouvy, nelze

vícepráce sjednat před schválením změn Smlouvy. Při kalkulaci ceny za provedené vícepráce

je Zhotovitel kromě veškerých vynaložených nákladů oprávněn fakturovat též částku 650,-

Kč (slovy: šest set padesát korun českých) bez DPH za každou započatou hodinu práce za

osobu.

4.3. Závdavek – Objednatel se zavazuje nejpozději 7 dnů od podpisu Smlouvy zaplatit Zhotoviteli

na základě faktury závdavek sjednaný ve Smlouvě, jakož i další závdavky ve výši a ve lhůtách

dle Smlouvy. Zaplacený závdavek se nevrací. Hovoří-li se ve Smlouvě, těchto obchodních

podmínkách či na vystavených fakturách o záloze, považuje se záloha za závdavek.

4.4. Fakturace – Zhotovitel je oprávněn vystavit faktury na závdavky v termínech sjednaných ve

Smlouvě. Fakturu konečnou je Zhotovitel oprávněn vystavit po dokončení Díla. Nebyla-li na

vícepráce vystavena samostatná faktura, zahrne do konečné faktury i cenu za vícepráce.

Faktura musí splňovat náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,

ve znění pozdějších předpisů. Nebylo-li Zhotovitelem stanoveno jinak, jsou faktury splatné 7

dní po jejich doručení Objednateli. Nesplňuje-li zaslaná faktura náležitosti daňového dokladu

dle obecně závazných právních předpisů nebo je-li nesprávná či neúplná, je Objednatel

oprávněn ji Zhotoviteli nejpozději 3 dny před datem její splatnosti vrátit a Zhotovitel je

povinen vystavit fakturu novou. Neuhradí-li Objednatel fakturovanou částku do dne její

splatnosti, je Zhotovitel oprávněn veškeré práce na Díle pozastavit, a to až do jejího

zaplacení.

4.5. Den úhrady – V případě jakýchkoli plateb provedených na základě Smlouvy se za den úhrady

považuje den, kdy byla zaplacená částka připsána na účet druhé smluvní strany.

V.

Doba a způsob plnění, předání Díla

5.1. Doba plnění - Zhotovitel se zavazuje Dílo dokončit a předat Objednateli řádně a včas ve

lhůtě sjednané ve Smlouvě. Bude-li Objednatel v prodlení s placením fakturovaných částek,

dodáním Podkladů potřebných pro vytvoření Díla či o více než jeden pracovní den s

udělením pokynů nezbytných pro vytváření Díla či jinou součinností, doba plnění včetně
všech dílčích termínů se automaticky prodlužuje o dvojnásobek délky tohoto prodlení.

5.2. Fáze - Zhotovitel se zavazuje vytvářet Dílo ve fázích podle harmonogramu sjednaného ve



Smlouvě. Jsou-li v harmonogramu uvedeny konkrétní termíny jednotlivých fází, považují se

tyto termíny pouze za orientační.

5.3. Podklady a Obsah – Objednatel je povinen nejpozději 7 dní ode dne uzavření Smlouvy dodat

Zhotoviteli veškeré Podklady potřebné pro vytvoření Díla, a to zejména grafiku či vlastní

vizuál Díla. Před zahájením prací informuje Zhotovitel Objednatele o tom, které další

Podklady je nutno dodat a stanoví mu na to přiměřenou lhůtu. Za kvalitu Obsahu a Podkladů
a tedy i kvalitu výsledného Díla odpovídá výhradně Objednatel.

5.4. Změny Díla – Vyžaduje-li Objednatel provedení změn Díla či jeho rozsahu, zejména

požaduje-li vytvoření druhého či dalšího grafického návrhu, nemá na schválení svých

požadavků právní nárok; přistoupí-li však Zhotovitel na řešení těchto požadavků, je

Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli kromě ceny změn, byla-li sjednána, rovněž jednak

náhradu za čas vynaložený na vypořádání se s těmito požadavky na změnu Díla a jednak

odměnu za již provedenou část Díla. Požadavky Objednatele na změnu Díla nemohou nabýt

účinnosti před sjednáním změny Smlouvy v dotčeném rozsahu. Ustanovení čl. IV. odst. 4.2.

těchto obchodních podmínek se použije přiměřeně.

5.5. Prezentace – Zhotovitel se zavazuje výsledek každé fáze prezentovat Objednateli v termínu

stanoveném orientačně v harmonogramu. Nebylo-li sjednáno jinak, uskuteční se prezentace

distančně tak, že Zhotovitel zašle Objednateli e-mailem buďto výsledek fáze samotný nebo

odkaz na webovou stránku, na níž je výsledek fáze uložen.

5.6. Připomínky – Nejedná-li se o připomínky k dokončenému Dílu, je Objednatel povinen zaslat

Zhotoviteli nejpozději následující pracovní den po provedení prezentace buďto písemnou

akceptaci bez výhrad, anebo výčet funkčních nedostatků a chyb; jedná-li se o připomínky ke

grafickému návrhu, musí být součástí připomínek výčet subjektivních a objektivních

nedostatků návrhu. Jedná-li se o připomínky k dokončenému Dílu, činí lhůta k zaslání

připomínek 5 pracovních dnů. Zhotovitel je povinen vyřídit připomínky bez zbytečného

odkladu. Směřují-li připomínky nad rámec funkčních nedostatků a chyb Díla, nebo je-li

předmětem připomínek požadavek na vytvoření druhého či dalšího grafického návrhu,

postupuje se podle ustanovení čl. V. odst. 5.4. a čl. IV. odst. 4.2. těchto obchodních

podmínek přiměřeně.

5.7. Předání – Po zaslání připomínek k poslední fázi Díla a jejich vyřízení Zhotovitelem předá

Zhotovitel Objednateli Dílo a Objednatel je povinen Dílo převzít, a to buďto s výhradami nebo

bez výhrad. Vykazuje-li Dílo v okamžiku předání Vady či nedodělky, odstraní je Zhotovitel

v rámci reklamačního řízení. Dílo se považuje za předané v okamžiku, kdy bylo Zhotovitelem

nahráno na jeho server a zveřejněno na doméně uvedené ve Smlouvě. Neumožní-li

Objednatel předání Díla sjednaným způsobem, považuje se Dílo za předané okamžikem

zaslání e-mailu Objednateli s odkazem na webovou stránku, na níž je Dílo uloženo; není

přitom rozhodné, zda je v takovém případě Dílo přístupné veřejnosti či nikoli. Okamžikem

předání přechází na Objednatele nebezpečí škody na Díle.

5.8. Vlastnické právo - Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k Dílu a všem jeho

součástem přechází na Objednatele okamžikem řádného uhrazení celé Ceny díla Zhotoviteli.

Ustanovení čl. VI. těchto obchodních podmínek tím není dotčeno.

VI.

Licenční smlouva

6.1. Licence k podkladům – Splňují-li některé z Podkladů dodaných Objednatelem náležitosti



autorského díla ve smyslu ustanovení § 2 zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, uděluje

Objednatel Zhotoviteli okamžikem uhrazení celé Ceny díla Zhotovitelibezúplatný souhlas

předmětné autorské dílo v rámci plnění Smlouvy zpracovat a poskytuje mu bezúplatnou,

nevýhradní licenci či podlicenci k užití autorského díla v rámci plnění Smlouvy. Objednatel

přitom prohlašuje, že je k udělení souhlasu a poskytnutí licence či podlicence oprávněn.

6.2. Licence k Platformě – Veškerá autorská majetková práva k Platformě náleží Zhotoviteli a ten

je oprávněn je dále užít. Okamžikem uhrazení celé Ceny díla Zhotoviteli poskytuje Zhotovitel

Objednateli bezúplatnou licenci k užití Platformy. Licence se uděluje jako nevýhradní, časově
omezená na dobu trvání sjednaného hostingu, místně a množstevně neomezená. Zhotovitel

nesouhlasí s udělením podlicence třetím osobám.

6.3. Licence k Webové prezentaci a Mobilní aplikaci – Veškerá autorská majetková práva k

Webové prezentaci vyjma jejího Obsahu náleží Zhotoviteli a ten je oprávněn je dále užít.

Okamžikem uhrazení celé Ceny díla Zhotoviteli poskytuje Zhotovitel Objednateli bezúplatnou

licenci k výkonu majetkových práv k Webové prezentaci či Mobilní aplikaci a ke všem

způsobům jejího užití v rámci účelu uvedeného ve Smlouvě. Licence se uděluje jako

nevýhradní, časově, místně a množstevně neomezená. Zhotovitel nesouhlasí s udělením

podlicence třetím osobám, nebylo-li ve Smlouvě stanoveno jinak.

6.4. Podlicence k užitým dílům – Použil-li Zhotovitel při vytváření Díla autorské dílo třetí osoby,

uděluje Zhotovitel Objednateli okamžikem uhrazení celé Ceny díla Zhotoviteli bezúplatnou

podlicenci k jeho sdělování veřejnosti. Zhotovitel přitom prohlašuje, že je k udělení

podlicence oprávněn.

6.5. Označení autora – Objednatel je povinen zajistit, aby byl Zhotovitel na viditelném místě
v zápatí Webové prezentace či Mobilní aplikace po celou dobu jejího zveřejňování bezplatně
označen jako její autor, a to uvedením firmy Zhotovitele a roku vytvoření Díla.

6.6. Zdrojové kódy Platformy a Mobilní aplikace jsou výlučným vlastnictvím Zhotovitele,

Objednatel na základě Smlouvy ani těchto obchodních podmínek není oprávněn k jakémukoli

jejich užití.

6.7. Zdrojové kódy Webové prezentace jsou výlučným vlastnictvím Zhotovitele; v případě
skončení hostingu je Objednatel oprávněn vyžádat si je do 7 dnů od tohoto skončení od

Zhotovitele.

VII.

Práva a povinnosti stran

7.1. Zhotovitel je povinen:

a) postupovat při vytváření Díla s náležitou odbornou péčí, v souladu s právním řádem

České republiky, postupovat v souladu se zájmy Objednatele a v úzké součinnosti s ním;

b) bezodkladně Objednatele informovat o všech skutečnostech, které by mohly mít vliv na

plnění Díla nebo na změnu pokynů Objednatele, a požadovat po něm nové pokyny;

stejnou povinnost má Zhotovitel i v případě, zjistí-li, že pokyny Objednatele jsou

nevhodné, či pro plnění Smlouvy neúčelné; neposkytne-li Objednatel Zhotoviteli

potřebné pokyny a nesnese-li věc odkladu, je Zhotovitel oprávněn učinit nezbytné kroky

samostatně.

7.2. Objednatel je povinen

a) poskytovat Zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro řádné vytváření Díla;

b) zajistit, aby veškeré podklady potřebné k vytvoření Díla byly Zhotoviteli dodány řádně a



včas, bez chyb a v náležité kvalitě a aby nezasahovaly do práv třetích osob;

c) poskytnout přiměřenou referenci potenciálním klientům Zhotovitele, a to ve formě
autorizace zprávy pro internetovou prezentaci Zhotovitele, jakož i výjimečně ve formě
případného telefonického hovoru s potenciálním klientem Zhotovitele.

7.3. Smluvní strany jsou povinny:

a) bezodkladně, nejpozději však do následujícího pracovního dne, poskytnout druhé

straně na její výzvu informace týkající se předmětu Smlouvy;

b) navzájem se informovat o všech změnách týkajících se plnění Smlouvy, zejména o

změnách v identifikačních údajích, osobách statutárních orgánů či pověřených osob, o

vlastním úpadku, vstupu do likvidace apod.;

c) nezveřejňovat informace, které jsou v rozporu s právním řádem České republiky a

dobrými mravy, či které jsou způsobilé poškodit dobré jméno druhé smluvní strany;

d) zachovávat mlčenlivost o veškerých důvěrných či citlivých informacích, obchodních

tajemstvích a jiných údajích týkajících se druhé strany, jež nejsou veřejně známy a které

se smluvní strany dozvěděly při plnění či uzavírání Smlouvy.

VIII.

Odpovědnost za Vady a za újmu, záruka a životnost

8.1. Záruční doba – Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na to, že Dílo bude mít sjednanou

kvalitu a jakost po dobu 6 měsíců od jeho předání.

8.2. Oprava Vady – Objednatel je povinen oznámit Zhotoviteli existenci Vady Díla bez zbytečného

odkladu po jejím zjištění, jinak se postupuje podle čl. IV. odst. 4.2. těchto obchodních

podmínek přiměřeně. Zhotovitel se zavazuje veškeré Vady, které mu Objednatel během

záruční doby včas oznámí, opravit bezplatně a v přiměřené době od jejího oznámení, tj.

Vadu o Severitě typu A nejpozději do jednoho týdne, Vadu o Severitě typu B do tří týdnů a

Vadu o Severitě typu C do šesti týdnů od jejího oznámení Zhotoviteli.

8.3. Náhrada újmy – Smluvní strany jsou odpovědné za újmu, kterou v důsledku porušení

povinností stanovených jim Smlouvou, těmito obchodními podmínkami nebo právními

předpisy České republiky včetně přímo závazných norem vydaných orgány Evropského

společenství druhá strana utrpěla. Zhotovitel však není odpovědný za újmu vzniklou z

důvodu:

- nesprávného či nepřesného zadání;

- nezákonného, urážlivého, nemravného či jinak nevhodného Obsahu či Podkladů;

- Vady děl třetích osob implementovaných do Díla (komponenty, použité vývojové

prostředí, databázové programy, operační systém apod.) nebo Vady Díla vzniklé v

důsledku jejich použití;

- nesprávného užití Díla nebo provedení změn Díla Objednatelem či třetí osobou;

- nesprávného nastavení jiného software či hardware Objednatele, anebo kolize s nimi;

- vyšší moci.

8.4. Smluvní strany se dohodly, že svou povinnost k náhradě způsobené újmy omezují výší částky,

která byla Objednatelem k okamžiku vzniku újmy doposud na cenu Díla uhrazena.

8.5. Garantovaná životnost - Vzhledem k tomu, že technologie používané pro vývoj Platformy

webu i Webové prezentace z principu zastarávají a dochází ke změnám a aktualizacím

technologií, kdy některé nové verze nebo bezpečnostní aktualizace nemusí být zpětně
kompatibilní a také technologie nemusí mít v budoucnu nutnou podporu provozuschopnosti



od jejich autorů nebo třetích stran, bere Objednatel na vědomí, že Dílo má omezenou

životnost. Zhotovitel garantuje životnost Díla, tedy jeho provozuschopnost v původní

podobě, v délce 36 měsíců od termínu podpisu Smlouvy (kdy fakticky dojde k výběru

technologií a přípravě Díla). Objednatel bere na vědomí, že po této lhůtě nemusí být Dílo

nadále provozuschopné bez nutného zásahu (Aktualizace technologií - individuální placená

služba), nebo také vůbec. V případě zájmu má Objednatel možnost objednat u Zhotovitele

kdykoli před uplynutím životnosti tzv. Statický klon webu, tedy obsahově (nikoli funkčně)

velmi věrnou kopii Díla s omezenou funkčností a to za cenu 20 % z celkové ceny Díla. Statický

klon webu je pak nadále možné provozovat za současného využití Hostingu u Zhotovitele dle

podmínek Zhotovitele.

8.6. Ukončení podpory - Zhotovitel může také ukončit podporu Platformy nebo Webu. V

takovém případě oznámí s předstihem nejméně 60 dnů tuto skutečnost Objednateli a

umožní mu ve lhůtě 30 dnů objednat Statický klon webu dle bodu 8.5.

IX.

Odstoupení od Smlouvy a sankce

9.1. Prodlení Zhotovitele – Bude-li Zhotovitel v prodlení s předáním Díla či s opravou Vady,

zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy: pět setin procenta)

z ceny předmětné části Díla, s jejímž předáním je v prodlení, za každý započatý den prodlení.

Nedojde-li k nápravě této situace ani do 3 měsíců ode dne, kdy jej Objednatel k nápravě
vyzval, je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit.

9.2. Prodlení Objednatele – Bude-li Objednatel v prodlení se zaplacením Ceny díla nebo některé

jeho složky, zavazuje se zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy: pět setin

procenta) z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Nedojde-li k nápravě této situace

ani do 30 dnů ode dne, kdy jej Zhotovitel k nápravě vyzval, je Zhotovitel oprávněn od

Smlouvy odstoupit.

9.3. Prodlení s převzetím Díla – Poruší-li Objednatel svou povinnost Dílo převzít a nedojde-li

k nápravě této situace ani do 7 dnů ode dne, kdy jej Zhotovitel k nápravě vyzval, je

Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši ceny díla. Nedojde-li

k nápravě této situace ani do 30 dnů ode dne, kdy jej Zhotovitel k nápravě vyzval, je

Zhotovitel oprávněn od Smlouvy odstoupit.

9.4. Povinnost mlčenlivosti – Poruší-li některá ze smluvních stran povinnost mlčenlivosti

uvedenou v čI. VII. odst. 7.3. písm. d) těchto obchodních podmínek, zavazuje se zaplatit

druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých)

za každé takové porušení a druhá smluvní strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit.

9.5. Ostatní povinnosti – Poruší-li některá ze smluvních stran hrubě jinou svou povinnost

stanovenou ve Smlouvě nebo těchto podmínkách, zejména je-li v prodlení s poskytnutím

součinnosti, zasláním připomínek či s plněním sjednaných termínů, zavazuje se zaplatit

druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) za

každé takové porušení. Nedojde-li k nápravě této situace ani do 30 dnů ode dne, kdy ji druhá

smluvní strana na toto porušení upozornila, je druhá smluvní strana oprávněna od Smlouvy

odstoupit.

9.6. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčen nárok smluvní strany na náhradu

způsobené újmy.

9.7. Forma odstoupení – Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno v písemné formě, jinak se k



němu nepřihlíží. Účinnosti nabývá dnem jeho doručení druhé smluvní straně.

9.8. Účinky odstoupení – Odstoupením zanikají všechna práva a povinnosti stran ze Smlouvy

s účinky ke dni odstoupení od Smlouvy (ex nunc). Již poskytnutá plnění si strany nevracejí,

povinnost Objednatele zaplatit Zhotoviteli Cenu díla za dříve vystavené zálohové faktury není

odstoupením dotčena. Poskytl-li Zhotovitel Objednateli více plnění, než za kolik bylo

placeno, je Objednatel povinen tento rozdíl zaplatit. Ustanovení o smluvních pokutách,

rozhodném právu a příslušnosti soudů zůstávají v platnosti i po skončení platnosti Smlouvy.

X.

Závěrečná ustanovení

10.1. Smluvní strany se dohodly, že je Zhotovitel oprávněn tyto své obchodní podmínky v

přiměřeném rozsahu jednostranně změnit. Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o

změnách nejméně 45 dní přede dnem jejich účinnosti, a to e-mailovou zprávou na adresu

Objednatele. Nesouhlasí-li Objednatel se změnou obchodních podmínek, je oprávněn

nejpozději 15 kalendářních dnů ode dne oznámení Zhotovitele o změnách podmínek

požádat Poskytovatele o výjimku a zachování původně platných Obchodních podmínek.

Nevyhoví-li Poskytovatel této žádosti, je Objednatel oprávněn Smlouvu z toho důvodu

písemně vypovědět, a to nejpozději 30 kalendářních dnů ode dne oznámení Zhotovitele o

změnách podmínek. Výpovědní doba trvá do nabytí účinnosti provedených změn podmínek.

10.2. V případě úmrtí či zániku některé ze smluvních stran přecházejí práva a povinnosti stanovená

Smlouvou a těmito obchodními podmínkami v plné míře na její právní nástupce.

10.3. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva a tyto obchodní podmínky, jakož i právní vztahy

Smlouvou a těmito obchodními podmínkami neupravené se řídí právním řádem České

republiky, především příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a autorského zákona v

platném znění.

10.4. Pro případ soudních sporů strany sjednávají ve smyslu ustanovení § 89a zákona

č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, v platném znění, místní příslušnost Obvodního

soudu pro Prahu 1.

10.5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení Smlouvy nebo těchto obchodních podmínek

neplatné či neúčinné, nemá to vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení.

10.6. Smluvní strany vylučují ve smyslu § 564 občanského zákoníku možnost doplňovat Smlouvu a

tyto obchodní podmínky, nebo ji měnit jinak než písemnými, vzestupně číslovanými dodatky

podepsanými oběma smluvními stranami.

10.7. Smlouva je vyhotovena ve dvou rovnocenných vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních

stran obdrží po jednom. Platnosti a účinnosti nabývá dnem jejího podpisu oběma smluvními

stranami.


